LCIC82600D - AXHIQQJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001083 - 03/02/2025 - IV.2 - U

FUTURA

A LA SCUOLA
PER L'ITALIA DI DOMANI

Finanziato ; ; B 5 ; =
dall'Unione europea f ] 2 'r!lrr'w"'r',“ ol dmuciame .l “’HI |E]dﬂ'nlﬂ ni
MextGenerationEL 2 I,I:_I." - JIIIII:'ﬂl'"' - Pt WA EIAALE (1 PRI F RF RS
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LECCO 3 o [Tz
“ANTONIO STOPPANI” N1
Infanzia — Primaria — Secondaria di 1° grado f;%j‘ﬁ)j it
Via Achille Grandi 35 - LECCO tel. 0341/363137 K S f&ﬁ/ﬂ
e-mail: Icic82600d@istruzione.it - http://stoppanicomprensivo.edu.it/ AN ﬁé\%v@&
codice Scuola: LCIC82600D codice fiscale: 92061380132
DETERMINA SECONDO AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE, IN

COLLABORAZIONE PLURIMA O ESTERNE ESPERTI DA IMPIEGARE NEI PERCORSI PER SINGOLO
ALUNNO -ALUNNI NAI -A VALERE SU:

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 —
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Progetto: M4C111.4-2024-1322-P-50965

Codice C.U.P: F14D21000910006
Progetto: Il Futuro nasce in classe: stop alla dispersione scolastica

VISTO

VISTO
VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di
dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici

prestazione
garantire I'arricchimento
programmi di ricerca e di sperimentazione

il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n.
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n.
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza;

1

Firmato digitaimente da MARIAPIA RIVA



mailto:lcic82600d@istruzione.it

LCIC82600D - AXHIQQJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001083 - 03/02/2025 - 1V.2 - U

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATA

RITENUTO

VISTA

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione
della spesa sociale;

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva e stata approvata
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 —
Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle
scuole”;

il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione
scolastica, in attuazione della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”;
L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 — Componente 1 —
Investimento 1.4

I’accordo di concessione prot. n° 0141692 del 12/10/2024 regolarmente firmato dal Dirigente
Scolastico e dal Coordinatore dell’Unita di Missione che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

le istruzioni operative dell’'Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del
merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;

la progettualita prevista dal team dispersione e declinata nell’incontro con la scrivente
tenutosi in data 31 gennaio 2025;

di poter procedere ad un avviso per la individuazione di professionalita per la realizzazione
dei percorsi di mentoring ed orientamento su singoli alunni NAI,

la necessita di individuare docenti in qualita di ESPERTI per la correttaesecuzione del

progetto in oggetto:
DETERMINA

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la
selezione delle seguenti figure professionali peri PERCORSI A SINGOLO ALUNNO

o i N edizioni N° ore di
N° max di Figure ,
TIPOLOGIA DI PERCORSO . g, impegno per
richieste 2.
edizione
INTERVENTI DI ALFABETIZZAZIONE PER ALUNNI NAI 5 5
20

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso é di 42,00 euro/ora omnicomprensivi di ogni onere

e ritenuta. L'incarico avra durata dalla data della nomina fino alla fine delle attivita progettuali

Il RUP Dirigente Scolastico

Dr.ssa Mariapia Riva

2

Firmato digitaimente da MARIAPIA RIVA




		2025-02-03T15:53:18+0100
	mariapia riva




